
Walter J Gonzalez Rosario 6645676290
3.66 kW 11 de Marzo de 2025

1F 018170901912

1,061 kWh $ 1,960

6 490 kWh $626

68.06 % MES $ 1,334

$23,516.00 MXN $7,509.00 MXN $16,007.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250073

Walter J Gonzalez Rosario  
6645676290

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

14 Everest

1 Material Electrico

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 73,800.00

IVA $ 5,904.00

TOTAL (MXN) $ 79,704.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 23,516.00 $ 7,509.00 $ 0.00 $ 16,007.00 $ 16,007.00 $ -63,697.00

2 $ 24,221.48 $ 7,734.27 $ 0.00 $ 16,487.21 $ 16,487.21 $ -47,209.79

3 $ 24,948.12 $ 7,966.30 $ 0.00 $ 16,981.83 $ 16,981.83 $ -30,227.96

4 $ 25,696.57 $ 8,205.29 $ 0.00 $ 17,491.28 $ 17,491.28 $ -12,736.68

5 $ 26,467.47 $ 8,451.45 $ 0.00 $ 18,016.02 $ 18,016.02 $ 5,279.34

6 $ 27,261.49 $ 8,704.99 $ 0.00 $ 18,556.50 $ 18,556.50 $ 23,835.84

7 $ 28,079.33 $ 8,966.14 $ 0.00 $ 19,113.20 $ 19,113.20 $ 42,949.03

8 $ 28,921.71 $ 9,235.12 $ 0.00 $ 19,686.59 $ 19,686.59 $ 62,635.62

9 $ 29,789.37 $ 9,512.18 $ 0.00 $ 20,277.19 $ 20,277.19 $ 82,912.81

10 $ 30,683.05 $ 9,797.54 $ 0.00 $ 20,885.50 $ 20,885.50 $ 103,798.32

11 $ 31,603.54 $ 10,091.47 $ 0.00 $ 21,512.07 $ 21,512.07 $ 125,310.39

12 $ 32,551.64 $ 10,394.21 $ 0.00 $ 22,157.43 $ 22,157.43 $ 147,467.82

13 $ 33,528.19 $ 10,706.04 $ 0.00 $ 22,822.15 $ 22,822.15 $ 170,289.97

14 $ 34,534.04 $ 11,027.22 $ 0.00 $ 23,506.82 $ 23,506.82 $ 193,796.79

15 $ 35,570.06 $ 11,358.04 $ 0.00 $ 24,212.02 $ 24,212.02 $ 218,008.81

16 $ 36,637.16 $ 11,698.78 $ 0.00 $ 24,938.38 $ 24,938.38 $ 242,947.20

17 $ 37,736.28 $ 12,049.74 $ 0.00 $ 25,686.54 $ 25,686.54 $ 268,633.73

18 $ 38,868.36 $ 12,411.23 $ 0.00 $ 26,457.13 $ 26,457.13 $ 295,090.87

19 $ 40,034.42 $ 12,783.57 $ 0.00 $ 27,250.85 $ 27,250.85 $ 322,341.71

20 $ 41,235.45 $ 13,167.08 $ 0.00 $ 28,068.37 $ 28,068.37 $ 350,410.08

21 $ 42,472.51 $ 13,562.09 $ 0.00 $ 28,910.42 $ 28,910.42 $ 379,320.51

22 $ 43,746.69 $ 13,968.95 $ 0.00 $ 29,777.74 $ 29,777.74 $ 409,098.24

23 $ 45,059.09 $ 14,388.02 $ 0.00 $ 30,671.07 $ 30,671.07 $ 439,769.31

24 $ 46,410.86 $ 14,819.66 $ 0.00 $ 31,591.20 $ 31,591.20 $ 471,360.51

25 $ 47,803.19 $ 15,264.25 $ 0.00 $ 32,538.94 $ 32,538.94 $ 503,899.44

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 536.4 524.0 651.7 692.4 743.5 739.8 691.9 672.7 638.3 637.8 541.1 498.8

Consumo actual 650.0 567.0 346.0 497.0 1,454.0 1,946.0 2,290.0 2,237.0 1,308.0 855.0 318.0 267.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


